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12 grudnia 2025

Obradowały Komisje: Zdrowia, Polityki Społecznej i
Spraw Rodziny oraz Rolnictwa i Ochrony Środowiska, a
także Samorządu Terytorialnego

W siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w piątek 12
grudnia br. odbyły się posiedzenia trzech Komisji: Rolnictwa i Ochrony Środowiska
pod przewodnictwem radnego Grzegorza Cepila, Komisji Zdrowia, Polityki
Społecznej i Spraw Rodziny, której przewodniczył Kazimierz Mądzik, oraz Komisji
Samorządu Terytorialnego pod przewodnictwem Małgorzaty Krzywdy.

W obradach  Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska uczestniczyli także członkowie
Zarządu Województwa Anita Koniusz i Andrzej Pruś. Radni skupili się na zaopiniowaniu
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projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa
Świętokrzyskiego na lata 2026-2048 oraz projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu
Województwa Świętokrzyskiego na 2026 rok.

Planowane dochody województwa w 2026 r. o wartości 1 mld 283 mln zł mają być
niższe w stosunku do roku bieżącego o 103,45 mln zł. Zakładane wydatki będą wyższe o
46 mln zł i wyniosą 1 mld 712,5 mln zł. Zakładany wynik budżetu będzie ujemny na
poziomie – 429,5 mln zł. Przychody województwa na 2026 r. zaplanowano na poziomie
450 mln zł, rozchody osiągną wysokość 20,7 mln zł.

W przyszłym roku w dochodach województwa spodziewane są wyższe dotacje celowe – na
staże lekarskie a także na dopłaty do przewozów, wyższe będą również udziały w podatkach
dochodowych. Spadnie wysokość subwencji ogólnej aż o 47 %.

Wydatki majątkowe w 2026 r. osiągną poziom 903 mln zł i będą stanowić 52,7 % wydatków
ogólnych. Deficyt budżetu województwa wyniesie w 2026 r. 429,4 mln zł, ma zostać pokryty
w kwocie 209,4 mln zł nadwyżkami z lat ubiegłych, natomiast kwota 220 mln zł będzie
pokryta środkami z kredytu długoterminowego.

Tematem uchwał budżetowych zajęli się również członkowie Komisji Zdrowia, Polityki
Społecznej i Spraw Rodziny Sejmiku. Zaopiniowali także projekt uchwały w sprawie
udzielenia pomocy finansowej dla Miasta Kielce z przeznaczeniem na wsparcie zadania
własnego powiatu z zakresu pomocy społecznej dotyczącego specjalistycznego poradnictwa
realizowanego w ramach ,,Telefonu zaufania dla osób w kryzysie”.

Komisja Samorządu Terytorialnego podczas posiedzenia zajęła się opiniowaniem uchwał
budżetowych. Radni dyskutowali także nad projektem uchwały w sprawie udzielenia
jednostkom samorządu terytorialnego pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla
zadania pod nazwą „Obsługa komunikacyjna Centrum Nauki Leonardo da Vinci oraz Parku
Etnograficznego w Tokarni”. Pomoc finansowa udzielona gminom Kielce, Chęciny i Nowiny
w wysokości 73 993 zł pozwoli na zorganizowanie linii komunikacyjnej T, uruchamianej do
ww. atrakcji turystycznych.

Komisje podczas obrad przyjęły także plany prac na pierwsze półrocze 2026 r.
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